RELAÇÃO DE PROJETOS DE LEI EM TRAMITAÇÃO NA CÂMARA AGUARDANDO PARECERES NA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO.

2923/2009 Dispõe sobre a utilização obrigatória de embalagens biodegradáveis no

município de Patos de Minas e dá outras providências.

AUTOR: PEDRO LUCAS RODRIGUES - Xará

2929/2009 Dispõe sobre procedimentos de coleta, armazenagem, transporte,

reciclagem, tratamento e disposição final de lâmpadas que contenham

mercúrio.

AUTOR: JOÃO BATISTA DONIZETE DA CRUZ – Batista Miúdo

2997/2009 Torna obrigatória a inclusão da matéria "Noções de Prevenção Contra

as Drogas", no currículo básico das escolas municipais e estaduais de

Patos de Minas e dá outras providências.

AUTOR: JOÃO BATISTA DONIZETE DA CRUZ – Batista Miúdo

2998/2009 Institui a semana de conscientização do trote solidário no município de

Patos de Minas e dá outras providências.

AUTOR: JOÃO BATISTA DONIZETE DA CRUZ – Batista Miúdo

3010/2010 Denomina de Helena Eustáquia Dias Carneiro o Centro de Referência

de Assistência Social - CRAS, localizado no Bairro Alvorada.

AUTOR: JOÃO BATISTA DONIZETE DA CRUZ – Batista Miúdo.

3011/2010 Denomina de Lazarina Pereira Basílio o Centro de Referência de

Assistência Social – CRAS, localizado no Bairro Jardim Aquárius.

AUTOR: JOÃO BATISTA DONIZETE DA CRUZ – Batista Miúdo.

3012/2010 Denomina de Wilson Carvalho o Centro de Referência de Assistência

Social I - CRAS, localizado no Bairro Várzea.

AUTOR: JOÃO BATISTA DONIZETE DA CRUZ – Batista Miúdo.

3016/2010 Cria o selo para identificação da madeira de demolição reaproveitada

na construção de móveis artesanais no município de Patos de Minas.

AUTOR: SÍLVIO GOMES DE DEUS

3017/2010 Altera a redação do item IV do artigo 6º, da Lei 5.310, de 17 de julho de

2003, que cria o Cartão Eficiente para os portadores de deficiência, facultando a utilização gratuita do serviço de transporte coletivo urbano

de Patos de Minas.

AUTOR: PEDRO LUCAS RODRIGUES – Xará

3018/2010 Autoriza o Executivo Municipal a isentar, temporariamente, do

pagamento do IPTU, os imóveis residenciais invadidos e/ou danificados

por alagamentos provocados pelas águas das chuvas.

AUTOR: JOÃO BATISTA DONIZETE DA CRUZ – Batista Miúdo

3019/2010 Denomina de Rua Castelo Branco a atual Rua Vereador Adalto Antônio

Gonçalves, localizada no Bairro São Francisco.

AUTOR: PEDRO LUCAS RODRIGUES - Xará

3024/2010 Torna obrigatória a apresentação dos músicos de nossa cidade no

palco principal de eventos do Parque de Exposições "Sebastião Alves

do Nascimento".

AUTOR: JOÃO BATISTA DONIZETE DA CRUZ – Batista Miúdo

3025/2010 Altera a redação do caput do art. 1º da Lei nº 2.870, de 2 de outubro de

1991, que declara de preservação permanente as margens do Rio

Paranaíba

AUTORES: PEDRO LUCAS RODRIGUES/SÍLVIO GOMES DE DEUS/JOÃO

BATISTA DONIZETE DA CRUZ.

3026/2010 Institui a obrigatoriedade de notificação, em caráter de emergência dos

casos de morte encefálica e dá outras providências.

AUTOR: PEDRO LUCAS RODRIGUES - Xará

413/2010 Altera o disposto no anexo IV, da Lei Complementar nº 320, de 31 de

dezembro de 2008, que institui a revisão da Lei de Zoneamento, uso e ocupação dos terrenos e edificações no município de Patos de Minas.

AUTOR: PEDRO LUCAS RODRIGUES - Xará

414/2010 Altera o disposto no anexo IV, da Lei Complementar nº 320, de 31 de

dezembro de 2008, que institui a revisão da Lei de Zoneamento, uso e

ocupação dos terrenos e edificações no município de Patos de Minas.

AUTOR: PEDRO LUCAS RODRIGUES - Xará

415/2010 Altera o disposto no anexo IV, da Lei Complementar nº 320, de 31 de

dezembro de 2008, que institui a revisão da Lei de Zoneamento, uso e

ocupação dos terrenos e edificações no município de Patos de Minas.

AUTOR: PEDRO LUCAS RODRIGUES – Xará